会社案内
ＪＳＫパートナーズ株式会社

令和３年２月1日現在

１

【経営理念】
 社是

“誠実”
 社訓

１．誠実に任務を遂行する。

２．誠実にファンド希望者に接する。

３．誠実にファンド投資家に接する。

４．誠実にファンド組成を構築する。

５．誠実にファンド運営を補佐する。

６．誠実にファンド出口を提案する。

７．誠実に社会貢献を具現化する。

 基本方針

１．誠実にファンド希望者のニーズに適うスキームの構築に努める。

２．誠実にファンド投資家のニーズに適うファンド運営に努める。

３．誠実に社会通念上の反社会的勢力の関与を排除し、安全安心確保に努める。

２

20210201

【社長挨拶】
 各位

当社は、平成１７年に中央総合事務所の清水洋先生の提唱により「企業と経営者の支援」を目的とし

て設立された会社です。

当社は、創業以来、企業と経営者に対する支援ファンドの組成に取り組み、その結果は支援先企業と

経営者に将来展望が見える好機が得られたと高く評価され、感謝されております。

また、当社支援ファンドの主旨にご賛同いただいた投資家の皆様には、多くのファンドで投資家利益

還元の成果を実現することが出来ております。

当社は、今後も様々な経済変動に対応しながら「企業と経営者の支援」と「投資家への利益分配」を

目指し、企業支援と投資家利益が両立する“ウィンウィン”の関係実現に努める所存です。

引き続き当社及び当社組成ファンドに対しご支援とご理解を賜りますよう心よりお願い申し上げます。

令和３年1月吉日

ＪＳＫパートナーズ株式会社

代表取締役社長 片寄 敬三

 【清水洋先生のプロフィール】 （前）中央総合事務所代表、経済評論家、事業再生研究会会長、TMA日本支部理事等を歴任。

主な著書に「資産防衛」「資産を自分で守る方法」など、数多くの著書を発表されました。

経済セミナー講師として年間100回を超える講演を全国各地で開催し“先読みの達人”と称され数多くの経営者の支持を得ました。

また、政府への提言を行い「中小企業再生の礎を築いた」功績は多くの人の知るところです。2018年没。
３

20210201

【会社概要】
 商号 ：ＪＳＫパートナーズ株式会社

 主要業務 ：金融商品取引業者 第二種金融商品取引業

 登録番号 ：関東財務局長（金商）第２０７５号

 設立年月日 ：平成１７年（２００５年）５月10日

 資本金 ：金５０，０００，０００円

 代表取締役社長 ：片寄 敬三

 取締役 ：庄子 興・杉田 利雄・髙橋 健一・金 秀幸

 監査役 ：亀井 聡人

 税務顧問 ：中央総合事務所 税理士 大鐘 慶浩 （東京都新宿区）

 法務顧問 ：第一法律事務所 弁護士 木村 啓 （東京都千代田区）

 本店所在地 ：〒１６０－００２２

 東京都新宿区新宿６丁目２８番８号 ラ・ベルティ新宿９階

 電話番号 ：０３－５２７２－３５６３（代表）

 ファンクシミリ番号：０３－３２０７－３６５５

 ＵＲＬ ： http：//www.jskpartners.com

４

20210201

【会社目的】

◎会社定款に記載した当社目的は次の通りです。・・・要点記載

 １．投資事業組合・匿名組合・任意組合財産の運用、管理及びコンサルティング

 ２．有価証券、金銭債権、持分、信託受益権、知的財産権の取得、保有及び売買

 ３．企業の合併・分割・譲渡、有価証券の売買及び業務提携等の仲介・斡旋・コンサルティング

 ４．融資及び出資の斡旋

 ５．経営コンサルティンティング業

 ６．不動産の所有及び管理並びに売買、賃貸、仲介

 ７．不動産に関するコンサルティング業

 ８．投資顧問業

 ９．内外の他会社に対する投資及び融資

 １０．投資に関する情報の収集及び融資

 １１．セミナー・教育・その他（１１項目）

５

20210201

【役員紹介】

 片寄 敬三 （カタヨリ ケイゾウ）・・・代表取締役社長・埼玉県在住

◇証券業界を経て平成17年5月設立と同時に代表取締役に就任。15年間にわたり誠実に経営に努める。

 庄子 興 （ショウジ コウ）・・・取締役業務執行役員・ファンドマネージャー・長野県在住

◇金融・建築・不動産業界を経て経営指導、企画提案業務を中心に活動。設立時に取締役に就任。

 杉田 利雄 （スギタ トシオ）・・・取締役業務執行役員・管理部担当・東京都在住

◇会計及び経営全般にわたる専門家として活動。設立時に取締役に就任。

 髙橋 健一 （タカハシ ケンイチ）・・・取締役業務執行役員・監査部担当・神奈川県在住

◇弁護士として活動。髙橋健一法律事務所を経営。平成28年取締役に就任。

 金 秀幸 （ＫＩＭ ＳＯＯＨＡＥＮＧ）・・・取締役業務執行役員・ファンドマネージャー・東京都在住

◇金融、ファンド、コンサルティング、システム開発業を経て現在は金融業に従事。平成30年取締役に就任

 葛西 啓次 （カサイ ケイジ）・・・業務執行役員・管理部担当・東京都在住

◇証券、金融、不動産管理業界を経て経営コンサルタントとして活動。平成23年業務執行役員に就任。

 亀井 聡人 （カメイ アキト）・・・監査役・東京都在住

◇税理士として活動。亀井綜合会計事務所を経営。平成27年監査役に就任。

６

20210201

【会社経歴】

 平成17年 5月 会社設立 資本金1000万円

 平成17年 6月 第１号ファンド取組み （平成18年 9月 運営終了）

 平成18年 3月 増資 資本金1500万円

 平成18年 10月 第10号ファンド取組み（平成22年 1月 運営終了）

 平成20年 10月 財務省 金融庁 関東財務局に第二種金融商品取引業を登録

 平成20年 12月 第20号ファンド取組み（平成25年 ６月 運営終了）

 平成24年 2月 第30号ファンド取組み（資産再取得スキームに変更）

 平成28年 6月 増資 資本金3500万円

 平成30年 8月 増資 資本金5000万円

 平成30年 12月 第40号ファンド取組み（令和元年7月 運営終了）

 令和元年 9月 第41号ファンド取組み（現在第1次募集運営中 令和7年4月 運用満期予定）

 令和３年 １月 第4６号ファンド取組み（組成準備中）

７

20210201

【ファンド実績】

ＪＳＫパートナーズ株式会社に於けるファンド実績は次の通りです。 令和3年1月31日締め時点

※上記④の内１件は東日本大震災での被災で毀損

※上記④の内１件は委託先開発会社の破綻で毀損

８

ファンド組成取組件数 累計 ４６件

① 企業再生案件 １８件

② 経営改善案件 ８件

③ 事業拡大案件 ９件

④Ｍ＆Ａ案件 ６件

⑤資産活用案件 ５件

ファンド運営実行件数 累計 ３４件

①運営終了・配当目標達成件数 ２５件

②運用中・中間配当実施件数 ２件

③運用中・清算時配当予定件数 ５件

④運営終了・出資元本毀損件数 ※ ２件

運営実行・１件平均総事業費 金1億535万8千円

運営実行・1件平均優先出資 金5592万9千円

運営実行・運営期間実績 3ヵ月～１１年6ヵ月

運営実行・平均運営期間実績 3年6ヵ月

運営実行・優先配当年利換算 ６％～１５％

20210201

ファンド運営実行件数 ３４件

ファンド変更支援件数 ７件

ファンド組成中止件数 ２件

ファンド組成準備件数 ３件

ファンド取組件数 累計 ４６件

以上